

## گزارش

تکرار ادعاهای زیاده‌خواهانه آمریکا و اروپا درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران

# غرب بار دیگر دست‌به‌دامان دروغ‌های آژانس شد



ایران و آژانس اتمی برای حل‌وفصل مسائل پادمانی شد.کارل هالگارد در سخنان خود که یک نسخه آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شد بار دیگر از تدابیر جبرانی ایران در برجام و اقدامات صورت گرفته در چارچوب قانون راهبردی مجلس (قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران) ادعای نگرانی کرد و مدعی شد: اتحادیه اروپا به شدت نگران است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هنوز در موقعیتی نیست که تضمین دهد برنامه هسته‌ای ایران منحصراً صلح‌آمیز است و نمی‌تواند صحت و کامل بودن اعلامیه‌های ایران تحت موافقتنامه پادمانی را تأیید کند.

وی بدون اشاره به اقدامات داوطلبانه ایران برای حل‌وفصل مسائل ادعایی پادمانی در پی توافق اسفند ماه سال گذشته با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادعا کرد: ایران هیچ پیشرفتی را برای حل و فصل مسائل پادمانی صورت نداده و علیرغم قطعنامه های متعدد شورای حکام و فرصت های فراوان ارائه شده توسط مدیرکل طی چند سال گذشته، هیچ گونه اطلاعات فنی معتبری را به آژانس ارائه نکرده است.دیپلمات اروپایی ادعا کرد: ما مجدداً از ایران می‌خواهیم برای اجرای تعهدات پادمانی خود سرخت بخشیده و از طریق همکاری کامل، اساسی و سازنده با آژانس، اعتماد را (درباره برنامه هسته‌ای خود) بازگرداند. کارل هالگارد در تداوم سیاه‌نمایی علیه برنامه صلح‌آمیز

همزمان با ناکام ماندن ادعاهای غرب درباب نقش منفی ایران در اوکراین و منطقه و در شرایطی که غربی‌ها به دنبال مسائل حاشیه‌ای برای انحراف افکار عمومی از بحران غزه هستند، سفیر و نماینده دائم ایالات متحده آمریکا نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین بار دیگر ادعاهای سیاسی و نخبناست درباره برنامه اتمی کشورمان را تکرار کرد و خواستار همکاری «معنادار» ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای حل‌وفصل مسائل پادمانی شد.

لورا هولگیت طی سخنانی در نشست فصلی شورای حکام بدون اشاره به اقدامات داوطلبانه ایران برای حل‌وفصل مسائل ادعایی پادمانی ادعا کرد: عدم تمایل ایران به شفاف سازی درباره مسائل پادمانی، نگرانی ما را در مورد ماهیت و هدف فعالیت های هسته ای این کشور عمیق‌تر می‌کند. وی مدعی شد: اگر ایران می‌خواهد اعتمادی را که می‌گوید شایسته آن است کسب کند، باید علاوه بر پاسخ‌های معتبر فنی به سوالات (آژانس بین‌المللی انرژی اتمی) اطلاعات، اسناد پشتیبان و دسترسی‌های مورد نیاز را ارائه کند تا آژانس بتواند توضیحات ارائه شده از سوی ایران را راستی‌آزمایی کند.

دیپلمات آمریکایی در تداوم سیاه‌نمایی علیه برنامه هسته‌ای کشورمان ادعا کرد: ادامه عدم همکاری معتبر ایران، زمینه را برای پیگیری اقدامات بیشتر از سوی شورای حکام، از جمله امکان صدور قطعنامه‌های اضافی و بررسی اینکه آیا ایران به تعهدات پادمانی خود پایبند نیست، فراهم می‌کند.وی با بیان این ادعا که جامعه بین‌المللی نمی‌تواند دربرابر الگوی رفتار ایران سکوت کند مدعی شد: «ها باید اقدامات بیشتری را در نظر بگیریم تا نشان دهیم که هیچ دولتی نمی‌تواند به‌طور نامحدود با اجرای تعهدات پادمانی مورد نیاز پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای مانعت کند.سفیر ایالات متحده آمریکا ادعا کرد: ما به حمایت از تلاش‌های مدیرکل آژانس برای تضمین همکاری معنادار از سوی ایران ادامه می‌دهیم و امیدواریم اقدام بعدی شورا در مورد ایران، حذف این موضوع از دستور کار باشد. این گزینه همچنان باز است و ما صمیمانه امیدواریم که ایران در نهایت این راه را انتخاب کند.

همچنین سفیر و نماینده دائم اتحادیه اروپا نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین با تکرار ادعاهای سیاسی علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان خواستار سرعت بخشیدن به اجرای توافقات میان

پاکستان اعلام کرد که تصمیم گرفته است تا کار بر روی بخش ۸۰ کیلومتری از خط لوله پاکستان-ایران را آغاز کند و هیچ گونه جای اعتراضی از سوی کشور ثالثی مانند آمریکا وجود ندارد زیرا ساخت این پروژه در داخل خاک پاکستان انجام می‌شود.

ممتاز زهرا بلوچ – سخنگوی وزارت امور خارجه – در یک نشست هفتگی در پاسخ به این سوال که آیا اسلام آباد در مورد تصمیم برای شروع ساخت خط لوله با واشنگتن تماس گرفته است، گفت: کابینه پاکستان چند روز پیش تصمیم گرفت کار ساخت ۸۰ کیلومتر از خط لوله پاکستان-ایران را آغاز کند و این آغاز کار ساخت خط لوله و مطابق با تعهد ما به خط لوله ایران- پاکستان است و از آنجایی که این خط لوله در داخل خاک پاکستان در حال ساخت است، تصور نمی‌کنیم در این مقطع، جایی برای اعتراض طرف ثالث وجود داشته باشد.پروژه ۷.۵ میلیارد دلاری خط لوله ۲۷۷۵ کیلومتری ایران-پاکستان از زمانی که در دهه ۱۹۹۰ برای متصل کردن میدان گازی غسول پیکر پارس جنوبی ایران به مصرف کنندگان در پاکستان و هند اعلام شد، بارها با تأخیر مواجه شده است. پاکستان این خط لوله را به عنوان راهی برای کاهش کمبود شدید انرژی که اقتصاد این کشور را فلج کرده، دنبال کرده است. در عین حال، اسلام آباد به شدت به میلیاردها دلار کمکی که از آمریکا دریافت می‌کند، نیاز دارد و آمریکا سرسختانه با این پروژه مخالفت کرده و می‌گوید این پروژه، تحریمهای هسته

## پاکستان ضمن تاکید بر اجرای طرح انتقال گاز ایران جایی برای مخالفت آمریکا وجود ندارد

ای اعمال شده علیه ایران را نقض کند. ایران چنین ادعایی را رد کرده است.با این حال، پاکستان در ۲۳ فوریه، به دلیل ترس از جریمه احتمالی ۱۸ میلیارد دلاری برای عدم تکمیل به موقع پروژه، ساخت بخشی از خط لوله را تصویب کرد. هند، برخلاف پاکستان، در سال ۲۰۰۹ – یک سال پس از امضای توافق هسته ای با واشنگتن– به دلیل هزینه و مسائل امنیتی، از این پروژه خارج شد. خبر دیگر آنکه سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاکستان بنادر «چابهار و گوادر» را مکمل یکدیگر دانست و با تاکید بر ظرفیت‌های ریلی و جاده‌ای ایران در راستای توسعه ارتباطات منطقه‌ای، آمادگی شرکت‌های فنی-مهندسی کشورمان را برای پیشبرد پروژه مشترک گازی و احیای مجتمع ذوب آهن پاکستان اعلام کرد. رضا امیری مقدم طی سفر به شهر بندری کراچی مرکز ایالت سیند در جنوب پاکستان با مراد علی شاه سروریز جدید این ایالت دیدار کرد.

سفیر ایران در پاکستان خط آهن چابهار را فرصتی برای پاکستان جهت دسترسی آسان به بازار ایران- از طریق حمل و نقل ریلی و ارتباطات منطقه‌ای دانست

و افزود: ظرفیت‌های ریلی و جاده‌ای ایران یک مسیر امن، به صرفه و نزدیک جهت حضور پاکستان در بازارهای اروپا و آسیای مرکزی است.سفیر ایران افزایش حجم تجارت دوجانبه و تعاملات در حوزه‌های سرمایه‌گذاری و فنی-مهندسی را مستلزم برقراری ارتباط بانکی دانست و گفت: ایران در حال حاضر با بسیاری از کشورهای همسایه و منطقه ارتباطات بانکی دارد و از دوستان پاکستانی نیز انتظار می‌رود زمینه برقراری کانال بانکی برای تسهیل تجار و گشایش روزه‌های جدید همکاری فراهم کنند.سفیر ایران همچنین گفت از پاکستان را مهم برشمرد و با اشاره به ظرفیت‌های قوی ایران در بخش فنی-مهندسی افزود که با توجه به تصمیم اخیر دولت پاکستان برای احداث خط لوله در خاک خود آمادگی شرکت‌های ایرانی برای مشارکت با پاکستان جهت پیشبرد خط لوله در خاک این کشور را اعلام می‌کنیم.سفیر ایران همچنین گفت که جمهوری اسلامی ایران آماده صدور خدمات فنی و مهندسی برای احیای مجتمع ذوب آهن پاکستان در کراچی و راه‌اندازی فعالیت آن است.مراد علی شاه سروریز جدید دولت ایالت سند پاکستان نیز با قدردانی از حمایت‌های مستمر جمهوری اسلامی ایران از پاکستان، بر عزم این کشور به ویژه حزب مردم برای تقویت مناسبات دوجانبه با ایران تاکید کرد.وی تکمیل خط لوله انتقال گاز ایران را به نفع پاکستان و گزینه مناسب برای غلبه بر بحران انرژی این کشور دانست و افزود: دولت پاکستان به ویژه حزب مردم به رهبر آصف علی زرداری عزم قوی برای پیگیری این پروژه مهم دارند.

### ادعای فرمانده سنتکام

## ایران و آمریکا خواهان جنگ با یکدیگر نیستند

مایکل کورویلا فرمانده ستاد مرکزی ارتش آمریکا (سنتکام) با تاکید بر اینکه ایران و ایالات متحده خواهان جنگ مستقیم با یکدیگر نیستند، گفت که عملیات ما به عراق و سوریه موجب قطع حملات گروه های نیابتی به مواضع واشنگتن در این کشورها شد اما حمله حوثی‌های یمن در دریای سرخ را متوقف نکرده است.

به گزارش تارنمای استارز اند استریپس، کورویلا پنجشنبه به وقت در جلسه استماعی در کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا گفت: اقدامات ایران تبعاتی دارد. وی با اشاره به حملات آمریکا که در واکنش به کشته شدن سه نظامی این کشور در پایگاهی در اردن انجام شد، اظهار کرد: فکر می‌کنم که در آن حمله، پیام ما با اقداماتمان تناسب داشت. به نظر من، این حمله یک پیام قوی بازدارندگی فرستاد و در ۳۲ روز گذشته پیام‌های ما همیشه برای استناد است. اما به شما می‌گویم که بازدارندگی همیشه موقتی است.وی درباره حمله مقاومت فلسطین به اسرائیل نیز تصریح کرد که این حمله وضعیت منطقه خاورمیانه را «به طور دائم تغییر داد» و «زمینه را برای بازیگران بدنهاد فراهم کرد تا در منطقه و ورای آن بی‌ثباتی ایجاد کنند.»کورویلا افزود: ایران این وضعیت را یک فرصت نادر یافت تا خاورمیانه به نفع خودش شکل دهد.وی تاکید کرد که ایران و آمریکا هیچ کدام خواهان جنگ مستقیم

## دیپلماسی

## اخبار

### گفت‌وگوهای باکو و تهران در جریان است

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان گفت که موضوع ازسرگیری فعالیت سفارتخانه این کشور در تهران در دست بررسی و گفت‌وگو است.

وی اظهار داشت: «این موضوع همچنان مورد بحث و گفت‌وگوست. تاریخ دقیق ازسرگیری فعالیت سفارت هنوز مشخص نیست.»پیش‌تر حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران پس از دیدار ۱۵ اسفند با همتای آذربایجانی در جده در توافق برای بازگشت دیپلمات‌های آذربایجانی به تهران در آینده نزدیک خبر داد و گفت که صفحه‌ای جدید در روابط دوجانبه گشوده شده است.در بی حمله مسلحانه به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران در تاریخ هفتم بهمن ۱۴۰۱ که یک کشته و دو مجروح از پرسنل این سفارتخانه برجا گذاشت، دولت این کشور سفارتخانه در تهران را تعطیل کرد.
خبر دیگر آنکه سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان با تاکید بر اینکه مسائل قفقاز مربوط به کشورهای همین منطقه است، گفت: در این مساله اساسی با اغراض و امیال غرب مشکل جدی داریم. سید عباس موسوی، سفیر کشورمان در باکو در توییتی نوشت: «مسائل قفقاز فقط به کشورهای همین منطقه مربوط است. ایران و دیگر کشورهای منطقه از ابتکار ۳+۳ برای ثبات و امنیت قفقاز قویا حمایت می‌کنند و هرگز دخالت فرامنتظه ای را بر نمی‌تایند". این دیپلمات کشورمان همچنین نوشت: «اسماند سایر مسائل بنیادین، در این مساله اساسی هم با اغراض و امیال غرب مشکل جدی داریم».

### رایزنی باقری

### ۲۳ مقام ارشد اتحادیه اروپا

معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اتریکه مورا، معاون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و همچنین نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای منطقه غرب آسیا دیدار و رایزنی کرد.
علنی باقری در این زمینة در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: جلسه مفیدی با اتریکه مورا و سون کوپیمانس (نماینده ویژه اتحادیه برای خاورمیانه) داشتیم. من بر فوریت توقف نسل کشی و ضرورت نجات انسان‌های بی‌گناه در غزه تاکید نمودم. چنین رایزنی‌هایی برای پرداختن به موضوعات مورد علاقه دو طرف از جمله در مورد مذاکرات رفع تحریم ادامه خواهد یافت.

### ایران تمامیت سرزمینی خود را

### هرگز قابل مذاکره نمی‌داند

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نسبت به بیانه پایانی سفر امیر کویت به امارات عربی متحده در خصوص جزایر سه‌گانه ایرانی و ادعای مالکیت بر میدان اُرش واکتف شدیدی نشان داد.

ناصر کنعانی در یک موضع گیری رسانه ای با سرودن اعلام کردن مفاد برخی بندهای مذاخله جوانانه بیانه پایانی سفر امیر کویت به امارات عربی متحده در مورد جزایر ایرانی خلیج فارس اظهار کرد: محان هر گونه که بارها تاکید شده است، جزایر سه‌گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک جزء لاینفک و ابدی خاک ایران بوده و اشاره به آنها در این بیانه با بیانه‌های تکراری نشست‌های دیگر، فاقد هرگونه ارزش سیاسی و حقوقی بوده و دخالت در امور داخلی ایران تلقی می‌شود.وی افزود: جمهوری اسلامی ایران تمامیت سرزمینی خود را هرگز قابل مذاکره نمی‌داند.کنعانی در خصوص تکرار ادعای کویت پیرامون میدان اُرش در این بیانه گفت: بارها گفته‌ام که طرح ادعاهای یک‌جانبه در این گونه بیانه‌ها هیچ حقی را برای مدعی ایجاد نمی‌کند.

### گسترش همکاری‌های ایران و ازبکستان

سفیر جمهوری اسلامی ایران در ازبکستان ابراز امیدواری کرد که در سال ۱۴۰۳ مبادلات اقتصادی و تجاری دو کشور رشد اساسی داشته باشد.

محمد علی اسکندری سفیر جمهوری اسلامی ایران در ازبکستان در ملاقات با علی‌شیر قادراف نایب رئیس پارلمان و رئیس گروه دوستی مجالس ایران و ازبکستان، ضمن تشریح آخرین وضعیت مناسبات فنی مابین در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، گفت: اشراکات فرهنگی مسا، تعامل حسنه و متقابل مقامات ارشد، اسناد و تفاهات موجود، مسیر را برای حرکت قوی و منسجم جهت بهره گیری از ظرفیت‌ها و فرصت‌های موجود، جهت تحقق و تأمین منافع متقابل فراهم کرده است.اسکندری گفت: نقشه راه تدوین و امضاء شده توسط وزرای خارجه ایران و ازبکستان، با جدیت در دست پیگیری است و امیدوار هستیم که در سال ۱۴۰۳ شاهد رشد اساسی در مبادلات اقتصادی و تجاری باشیم.

### ایران نمونه بارز توسعه

### در شرایط تحریم است

سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه (کرملین) گفت: جهان امروز عملاً هر تحریمی را بی ارزش می‌کند؛ ایران نمونه بارز کشوری است که زیر فشار تحریم‌ها در حال توسعه است.
دیمیتری پسکوف افزود: ما می‌بینیم که چگونه ایران برای چندین دهه تحت فشار تحریم‌ها در حال توسعه است، صنعت را توسعه می‌دهد، حوزه اجتماعی را توسعه می‌دهد، کشورش را توسعه می‌دهد.